
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       1 

 

Proroga termini bando per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, ai sensi dell’art. 22, comma 
4, lettera b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 finanziato con fondi PRIN 2022 dell’Unione 
Europea – Next Generation EU (CUP H53D23003980008) (Codice Progetto 20222HHXAX) 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

“I termini relativi a persone che, nel presente bando come di seguito definito, compaiono solo al 
maschile si riferiscono indistintamente a persone di genere femminile e maschile. Si è rinunciato a 
formulazioni perfettamente rispondenti all’identità di genere per agevolare la leggibilità del testo e 
soddisfare l’esigenza di semplicità dello stesso” 
 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’articolo 22, comma 4, 

lettera b); 
 
VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione 

IULM, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in 
data 12 marzo 1998 e successive modificazioni; 

 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 

in data 18 settembre 2001 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, emanato con Decreto 

Rettorale n. 15748 del 5 aprile 2011 e successive modificazioni e in particolare 
l’art. 2, comma 5 il quale prevede: “È facoltà del Senato Accademico proporre 
l’attivazione di assegni di ricerca, anche in aree strategiche per lo sviluppo 
dell’Ateneo”; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di contratti per attività di insegnamento 
emanato con Decreto Rettorale n. 15746 del 5 aprile 2011, ai sensi dell’art. 23 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni e in 
particolare gli articoli 4 e 15; 

PRESO ATTO che nell’ambito del Bando per Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse 
Nazionale – PRIN 2022 (Bando PRIN 2022) emanato con Decreto Direttoriale 
n. 104 del 2 febbraio 2022, è stato presentato il progetto dal titolo “Org(SB-
EAI) - An Organizational Approach to the Synthetic Modeling of Cognition 
based on Synthetic Biology and Embodied AI” (CUP H53D23003980008) 
(Codice Progetto 20222HHXAX), Coordinatore a livello nazionale: Prof. 
Pasquale Stano, Responsabile dell’unità locale: Prof.ssa Luisa DAMIANO; 

VISTO il Decreto-Legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in 
materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il 
regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e di 
ricerca” e in particolare l’art. 15 il quale prevede la possibilità di indire 
procedure per il conferimento di assegni di ricerca fino al 31 dicembre 2024; 

ATTESO CHE il bando per il conferimento di un assegno di ricerca di durata annuale dal 
titolo: “Org(SB-EAI) – Un approccio organizzazionale alla modellizzazione 
sintetica della cognizione basato sulla combinazione di biologia sintetica e IA 
incorporata (Embodied AI), Gruppo Scientifico Disciplinare: 11/PHIL-02 – 
Settore Scientifico Disciplinare: PHIL-02/A, Responsabile del progetto di 
ricerca Prof.ssa Luisa DAMIANO, emanato con Decreto Rettorale registrato 
al numero 81892 del 20 dicembre 2024, il quale fissa la scadenza per la 
presentazione delle candidature al giorno 22 gennaio 2025; 

 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       2 

 

CONSIDERATO l’ambito internazionale del progetto di ricerca e la necessità di consentire una 
maggiore diffusione del procedimento oggetto del sopracitato bando 

 
DECRETA 

 
 

Per le ragioni esposte in premessa, la scadenza del bando relativo al conferimento di un assegno di 
ricerca di durata annuale dal titolo: “Org(SB-EAI) – Un approccio organizzazionale alla 
modellizzazione sintetica della cognizione basato sulla combinazione di biologia sintetica e IA 
incorporata (Embodied AI)”, Gruppo Scientifico Disciplinare: 11/PHIL-02 – Settore Scientifico 
Disciplinare: PHIL-02/A, Responsabile del progetto di ricerca Prof.ssa Luisa DAMIANO, è 
prorogata alle ore 17.00 del 12 febbraio 2025. 
 
 

                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-01-21T10:09:31+0100
	IT
	Valentina Garavaglia




